TULAMCINGO
hasiionstyiantis

MUNICIPIO DE TULANCINGO DE BRAVO

( SECRETARIADE LATESORERIA Y ADMINISTRACION

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
EN PESOS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Fluio de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Participaciones y Aportaciones

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Ayudas Sociales

Convenios

Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Fluios de Efectivo de las Actividades de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Fluio de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Aplicacion

Interno

Externo

Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/ Disminucion neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

DICIEMBRE 2017

$424,613,337

$39,844,116
$32,326,806
$4,930,541
$17,654,192
$329,857,682
$298,624,166

$169.414,147
$34,260,965
$64,352,506
$21,599,830
$1,296,504
$3,553,049
$4,147,164
$125,989,171

$38,621,596

$33,700,502
$4,921,095
-$38,621,596

$11,930,593

$11,583,316

$347,278
-$11,930,593
$75,436,981.74
$79,942,019.42
$155,379,001.16

PAGINA: 1DE 1
FECHA: 12/01/2018
HORA: 09:52:29

REPORTE: PGRIP806

DICIEMBRE 2016

$408,977,068

$47,875,987
$33,311,762
$10,823,210
$11,335,071
$305,631,038
$289,552,595

$160,785,104
$30,403,045
$65,269,974
$16,789,229
$1,227,600
$3,303,077
$11,774,566
$119,424,474

$79,391,080

$71,386,725
$8,004,355
-$79,391,080

$7,291,283
$7,101,383
$189,900
-$7,291,283
$32,742,110.88
$0.00
$32,742,110.88

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la
situacion ylo los resultados del municipio de Tulancingo de Bravo, Estado de Hidalgo, afirmado ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de
las mismas, yasimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas."

ELABORO REVISO Y AUTORIZO

REVISO

SECRETARIO DE LA TESORERIA Y ADMINISTRACION

CP. JOEL SANTILLAN TREJO LCC. FERNANDO PEREZ RODRIGUEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

LD. LILIA VERONICA CORTES SOTO.

SINDICO PROCURADOR HACENDARIO



