MUNICIPIO DE TULANCINGO DE BRAVO

Origen

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación

SECRETARIO DE LA TESORERIA Y ADMINISTRACIÓN

id Sile Mark Biologica Asigni en i Broth broadtr Section Psi le hic Proceso

1 FDEPESOS PAGINA:

FECHA: ESTANDOD HORA:

DICIEMBRE 2016

\$408,977,068

\$47,875,987

DICIEMBRE 2017

\$424,613,337

\$39,844,116

CP. JOEL SANTILLAN TREJO

SÍNDICO PROCURADOR HACENDARIO

LCC. FE

REPORTE: PGRIP806

		\$32,326,806	_
		\$32,320,800	\$33,311,762
		\$4,930,541	\$10,823,210
		\$17,654,192	\$11,335,071
		\$329,857,682	\$305,631,038
Aplicación		\$298,624,166	\$289,552,595
		\$169,414,147	\$160,785,104
		\$34,260,965	\$30,403,045
		\$64,352,506	\$65,269,974
		\$21,599,830	\$16,789,229
		\$1,296,504	\$1,227,600
		\$3,553,049	\$3,303,077
		\$4,147,164	\$11,774,566
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de O	peración	\$125,989,171	\$119,424,474
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inver	sión		
Aplicación		\$38,621,596	\$79,391,080
		\$33,700,502	\$71,386,725
		\$4,921,095	\$8,004,355
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de In	versión	-\$38,621,596	-\$79,391,080
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financ	ciamiento		
Aplicación		\$11,930,593	\$7,291,283
		\$11,583,316	\$7,101,383
		\$347,278	\$189,900
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Fi	nanciamiento	-\$11,930,593	-\$7,291,283
Efective ryt&qDisarlienteisoalrEfectivoealEllièrclibdis lEgjeric	ändientes al Efectivo	\$75,436,981.74	\$32,742,110.88
		\$79,942,019.42	\$0.00
		\$155,379,001.16	\$32,742,110.88

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL